
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 2. О 6,2023______ № -У
г. Верхняя Салда

О создании рабочей группы по координации деятельности структур 
ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг и

благоустройство территории Верхнесалдинского городского округа

В рамках исполнения подпункта 3.1 пункта 3 протокола оперативного 
совещания Правительства Свердловской области от 18.05.2023 № 13-ОП, 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по координации деятельности структур, 
ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг и 
благоустройство территории Верхнесалдинского городского округа с целью 
недопущения проведения строительных работ, работ по обрезке деревьев и 
иных работ, создающих шум, в непосредственной близости от пунктов 
проведение ГИА, ЕГЭ в период их проведения.

2. Утвердить состав рабочей группы по координации деятельности 
структур, ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг и 
благоустройство территории Верхнесалдинского городского округа 
(прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
</ 4 ) 2. 0 6.2023 №

«О создании рабочей группы по 
координации деятельности структур, 
ответственных за обеспечение 
предоставления коммунальных
услуг и благоустройство территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

СОСТАВ
рабочей группы по координации деятельности структур, ответственных за 

обеспечение предоставления коммунальных услуг и благоустройство 
территории Верхнесалдинского городского округа

1. ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ШИШКИНА
Ирина Владимировна

- заместитель главы администрации 
по жилищно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилищно 
коммунальному хозяйству 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, заместитель 
председателя комиссии

- специалист 1 категории отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

4. АРСЕНЬЕВ
Владимир Валерьевич

- и.о. генерального директора АО 
«Верхнесалдинские электрические 
сети»



ИВАНОВ
Никита Валентинович - директор МКУ «Служба городского 

хозяйства»

ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

ТОДУА
Ирина Александровна

- начальник отдела по социальной 
сфере и культуре администрации 
Верхнесалдинского городского округа

- директор по эксплуатации МУП 
«Гор. УЖКХ» (по согласованию)


